PAGE
3

Протокол № 26
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                    от 18 марта 2010 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                    округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь  –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                            М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Агаев Н.А., Варфоломеева Г.А.,       Вершинина И.Ф., Горбань В.М., Голодок Н.А., Кондратьев Ю.Л., Кузин В.И., Маскаева И.И., Румянцев С.В., Смирнов Ю.А.,  Шлыков И.Н..
   Приглашенные:
1. Ахмедов Э.О. – директор ООО «Белый кораблик».

2. Иванов В.В. – заместитель генерального директора ЗАО «Пресса».

3. Косухин В.Н. – директор ООО «Мейджик».

4. Кусень И.Ю. – ведущий специалист организационно-аналитического отдела.
5. Мириманян А.Г. – генеральный директор ООО «Глория».

   Повестка дня:
I вопрос:
	   Повторные деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   1. «Отчуждение недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности субъектами малого и среднего предпринимательства»
   докладчик:  Румянцев Сергей Валерьевич - заместитель председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
                                                                                                                            до 23 мин.

	   2. «Продажа муниципального имущества городского округа «Город Калининград» на аукционе»
   докладчик: Прищеп Лилия Леонидовна – начальник управления имущественных отношений
                                                                                                                            до 25 мин.

	II вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства:

	   «Оформление и выдача технического задания на проектирование автомобильных дорог»

	   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – заместитель начальника управления - главного архитектора города
                                                                                                                            до 30 мин.

	III вопрос:

	  Информация «Об исполнении плана мероприятий по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград»:

	1. п. 2.4 «Анализ полномочий органов местного самоуправления по реализации контрольных функций».

	2. п. 2.5 «Разделение функций контроля в органах местного самоуправления».

	3. п. 2.6 «Анализ и подготовка предложений по координации действий и согласованию планов проверок между контрольными органами местного самоуправления»

	докладчик:  Улыбина Вера Васильевна – и.о. начальника контрольно-ревизионного управления комитета экономики финансов и контроля
                                                                                                                            до 10 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности субъектами малого и среднего предпринимательства» доработать. До 24. 03. 2010 обратиться в Агентство по имуществу Калининградской области с предложением об отмене поручения губернатора от 15.12.2008 № 318/пг, либо рассмотреть вопрос о разработке межведомственного административного регламента.
2. Проект регламента исполнения муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества городского округа «Город Калининград» на аукционе» одобрить и с учетом высказанных замечаний в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По II вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача технического задания на проектирование автомобильных дорог» одобрить и с учетом высказанных замечаний в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По III вопросу:
1. Информацию «Об исполнении плана мероприятий по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград» принять к сведению.
2. До 05 апреля 2010 года комитетам администрации городского округа предоставить в правовое управление предложения по совершенствованию контрольных функций.
3. Комитету экономики, финансов и контроля разработать порядок проведения финансового контроля и к 30 апреля предоставить главе администрации городского округа.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун